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تخفیف

کیشوندى
20%

مجتبی راعی ـ کارگردان پاسخ داد:

چرا سریال »آتش و باد« بر تن خان بزرگ لباس زنانه پوشاند؟

۴ فیلم سینمای ایران در جشنواره سیدنی

یک فیلم ترسناک منتشر می شود

فرهنگ و هنر
گروه فرهنگ و هنر- ســریال 
تلویزیونــی »نیــکان« ملودرامــی 
اجتماعی در ۳۰ قسمت به کارگردانی 
علی سراهنگ و تهیه کنندگی کامران 
مجیــدی، محصــول جدیــد مرکز 
ســیمافیلم اســت که بــه زودی از 
تلویزیون و شــبکه ســه سیما روی 
آنتن می رود. شبکه سه سیما با انتشار 
اولین تیزر این سریال خبر  پخش این 

سریال در خرداد ماه را می دهد.
مجیدی پیــش از تهیه کنندگی 
فیلــم های ســینمایی »لاک قرمز« و 
»جاندار«  را برعهده داشــته اســت.
پیــش از این اعلام شــده بود که این 
ســریال ادامه ای است بر فیلم »لاک 
قرمز« که این گونه نیســت و به گفته 
ی تهیه کننده شــاید شباهت هایی در 
داستان داشته باشد اما یک قصه کاملًا 

مجزاست.
در خلاصه داســتان ســریال 
تلویزیونی »نیکان« آمده اســت: یه 
پرنده کوچیک قبــل از پرواز، اولین 
چیــزی که تجربه می کنه یه حســی 

شبیه به سقوطه ...
پژمان بازغی، ســیما تیرانداز، 
شقایق فراهانی، رضا داودنژاد، بهنام 
تشکر مریم سعادت اصغر نقی زاده، 
با معرفی مه لقا می نــوش زاد همراه 
با رویــا جاویدنیا، ســام کبودوند، 
مهدی صباغی، فروغ قجابگلو، نادر 

شهســواری، آزاده مهدی زاده، مریم 
شــعبانی، امید ســلیمی، نوا نعمتی، 
محمد یادگاری، نســیم مســلمی، 
رزا ماندنی، حســین شفیعی، حسین 
توکلی، فریده دریامج، مهری آل آقا، 
سعید بحرالعلومی، صادق سراهنگ، 
بازیگران کــودک: رونیکا بهرام زاده 
و محمدعلی اکبرشــاهی، بازیگران 

سریال تلویزیونی »نیکان« هستند.
ســریال  ایــن  عوامــل 
عبارتنــد از: تهیه کننــده: کامران 
مجیدی، کارگردان: علی ســراهنگ، 
نویسندگان: نسیم محمدی فارسانی 
و نســیم سیفی پور، مشــاور پروژه: 
جواد میرزاآقازاده، مدیرتولید و مدیر 
برنامه ریــزی: احســان طرخورانی، 
احمدرضــا  فیلمبــرداری:  مدیــر 
گودرزی، تدوین: افشین شهسواری، 
موســیقی: حبیب خزائی فر، طراح 
گریم: عباس عباســی، طراح صحنه: 
مرتضی پورحیــدری، صداگذاری: 
محمدحســین ابراهیمــی، طــراح 
لبــاس: مهتــاب تقی نــژاد اوغانی، 
مدیر صدابرداری: سیوان محمودی 
و محمد عیوضی، جانشــین تولید: 
علیرضا قبله، دستیار اول کارگردان: 
صدرالدین صدرایی، منشی صحنه: 
فاطمــه احمدی، مدیر تــدارکات: 
علیرضا رفائیان، اصلاح رنگ: سامان 
مجــد وفایــی و آرش کاظــم زاده، 

جلوه هــای ویــژه بصــری: کامیار 
شــفیع پور و ســام دریامج، مسئول 
هنروران: الناز عطایــی، تیتراژ: امیر 
مهــران، عــکاس: اردلان آذرمــی، 
دســتیار اول صحنه: ســارا گرزین 
مشاور رســانه ای و روابط عمومی: 

مریم قربانی نیا.
معرفی بازیگران سریال 

پژمــان بازغی فــارغ التحصیل 
مهندســی صنایــع اســت. وی از 
طریق انجمن سینمای جوانان ایران 
به عرصه هنر راه یافت و توانســت 
در بســیاری از فیلم های سینمایی و 
سریال های تلویزیونی به ایفای نقش 
بپردازد.سیما تیرانداز متولد شهریور 
۱۳۴۹ بازیگر و کارگردان تئاتر است 
و دیپلــم معمــاری داخلــی دارد و 
فارغ التحصیل رشته های کارگردانی 
و ادبیات نمایش در مقطع کارشناسی 
می باشــد. او قبل از ورود به دانشگاه 
در کلاس های بازیگری شرکت کرد 
و خیلی زود توانست جایگاهش در 

عرصه بازیگری را پیدا کند.
شــقایق فراهانی متولد ۲ مرداد 
۱۳۵۱ در تهــران، بازیگر اســت. او 
فرزند بهزاد فراهانی و فهیمه رحیم نیا 
و خواهر گلشیفته فراهانی و آذرخش 
فراهانی است. او مدرک کارشناسی 
رشته نقاشی از دانشگاه آزاد اسلامی 
دارد و اولین باری که جلوی دوربین 

رفت، در ســال ۱۳۷۲ با یک سریال 
تلویزیونی به نام »حباب« بود.

رضــا داوود نژاد تا مقطع دیپلم 
رشته علوم انسانی ادامه تحصیل داد. 
فعالیت ســینمایی را با بازی در فیلم 
های پدرش علیرضا داود نژاد تجربه 
کرد. »بی پناه« )۱۳۶۵(، نخستین فیلم 
سینمایی اوست. »مصائب شیرین«، 
نامش را بر ســر زبــان ها انداخت و 
نامزد بهتریــن بازیگر نقش اول مرد 
هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم 

فجر شد.

مــه لقــا مینــوش زاد ۱۳۷۹ 
در تهــران، بازیگر اســت. ســریال 
کمال«،  »حکایت هــای  تلویزیونی 
اولیــن تجربه حرفه ای مه لقا مینوش 
زاد در تلویزیــون اســت و در این 
ســریال، نقش »ریحانــه«، دختر آقا 
داوود و خواهــر کمال را بازی کرده 

است.
رویا جاویدنیــا فارغ التحصیل 
رشته هنرهای تجسمی شاخه سفال 
گری اســت. جاویدنیا در ســن ۴۱ 
سالگی با بازی در فیلم »به آهستگی« 

وارد ســینما و پس از آن 
تلویزیون شد.

ســام کبودوند فارغ 
التحصیل لیسانس مهندسی 
معدن می باشد و در مجموعه 

تلویزیونی” گاهی به پشت سر 
نگاه کن” و “یادآوری” به ایفای 

نقش پرداخته است.
فروغ قجابگلــی بازیگر ایرانی 
اســت که در ۱۳۴۹ در دزفول به دنیا 
آمد. او از ســال ۱۳۷۴ فعالیت هنری 
خود را آغاز کــرد. فروغ قجابگی با 

فیلم متولد ماه مهر وارد سینما شد، او 
هم چنین در سریال های تلویزیونی 
متعــددی نیز به ایفای نقش پرداخته 

است.
آزاده مهدی  زاده، بازیگر سینما 
و تلویزیون، ســال ۱۳۶۳ در شــهر 
تهران متولد شــد. وی دارای مدرک 

کارشناســی گرافیک است و 
فعالیت هنــری خود را از 
ســال ۱۳۸۲ بــا بازی در 
ســریال فقط به خاطر تو 
به کارگردانی اکبر منصور 

فلاح آغاز کرد.
فریده دریامــج فارغ التحصیل 
لیسانس رشته بازیگری و کارگردانی 
از دانشــکده هنرهــای دراماتیک 
در ســال ۱۳۵۸ می باشد و فعالیت 
هنری را از سال ۱۳۴۶ از تئاتر مدرسه 

شروع کرد.
مهری آل  آقا متولد ۱۳۴۴ در 
تهران بازیگر ایرانی اســت. او 
مدرک دیپلم اقتصاد دارد. وی 
فعالیت ســینمایی خود را از 
سال ۱۳۸۷ با فیلم نطفه شوم 
آغــاز کرد. و در ســریال های 
آنام، بانوی عمارت، هشــت و 
نیم دقیقه، شــهرزاد، یتیم 
خانه ایران و … 
داشته  حضور 

است.

گروه فرهنــگ و هنر- مجتبی 
راعی، کارگردان سریال تاربخی در حال 
پخش »آتش و باد« با دفاع از شخصیت 
هــای زن در ایــن مجموعــه، درباره 
حواشی پیش آمده در سکانسی مربوط 
به پوشــاندن لباس زنانه بر تن خان می 
گوید: ما واقعیت های آن مقطع تاریخی 
را نشــان دادیم و اگر نشان نمی دادیم 
باید دروغ می گفتیم. اتفاقا شــخصیت 
های زن در »آتش و باد« بســبار قوی و 

جذاب اند.
در صحنه ای از ســریال »آتش و 
باد« شبکه ســه، خان بزرگ را مجبور 
می کنند که لباس زنانه بپوشد که نمایش 
این صحنه واکنش مخاطبان در فضای 

مجازی را به همراه داشت.
مجتبی راعی ـ کارگردان ســریال 
»آتش و بــاد« ـ در توضیح این صحنه 
و حاشــیه های پیش آمده برای آن که 
عــده ای آن را توهین به مقام زن تعبیر 

کردند، تصریح کرد: وقتی می خواهیم 
سریالی تاریخی بســازیم، نمی توانیم 
تمــام فرهنگ آن زمــان را با این زمان 
تطبیق بدهیم و همه چیز را تغییر بدهیم؛ 
پس همان زمان را با فرهنگ خودش می 
سازیم. اتفاقا در این سریال شخصیت 
های خانم ما بســیار قوی هســتند. ما 
تاکنون چند شــخصیت خانم مثل »بی 
بی کتایون« و یا »ملک بانو« در ســریال 
هایمان داشــتیم؟ اتفاقاً از ویژگی های 

»آتش و باد« این اســت که شخصیت 
های مربوط به خانم بسیار قوی هستند 
و خیلــی هم خوب در آمده اند و کاملا 
جذاب اند. آن زمان فرهنگ همین بوده 
و ما باید نشــان می دادیم غیر از آن باید 
دروغ بگوییم؛ حقیقت ماجرا همین بوده 

است.
او همچنین درباره میزان استقبال 
مخاطبان از مجموعه تاریخی »آتش و 
باد«، تغییر نام سریال از »جشن سر برون« 
و دشواری های ســاخت سریال های 

تاریخی هم توضیحاتی را ارائه کرد.
ســریال »آتش و باد« در ژانر درامِ 
تاریخی به کارگردانــی مجتبی راعی 
و تهیه کنندگــی حســن نجاریــان از 
محصولات سیمافیلم است که از شبکه 
ســه سیما در حال پخش است. حسین 
محجوب، لاله اسکندری، محمود پاک 
نیت، زنده یاد کریم اکبری مبارکه، فرخ 
نعمتی، نادر فــلاح، داریوش کاردان، 
بیوک میرزایی، میرطاهر مظلومی و ... از 

بازیگران »آتش و باد« هستند.
راعی درباره زمان پخش انتخابی 
برای این سریال که همزمان با نوروز و 
ماه رمضان شروع شد، بیان کرد: سریال 
»آتــش و باد« زمانی به روی آنتن رفت 
که نیمی از آن به روزهای پایانی ســال 
و ایام عید و دید و بازدید مردم برخورد 
ولی به هر حال تصمیم، تصمیم شبکه 
این بود که در همان مقطع پخش شود. 
به نظرم کار تا الان هم تماشاگر خودش 
را جذب کرده است. اکنون ۱۲ قسمت 
باقــی مانده که طی دو هفته آینده کار به 
پایان می رسد. او سپس درباره تغییر نام 
این مجموعه از »جشــن سر برون« به 
»آتــش و باد« هم گفت: نام نهایی را هم 
مسوولان شبکه تشخیص دادند. چند 
ســال در حین ساخت، اسمش »جشن 
ســربرون« بود و ما هیچگاه بازخورد 
نامناســبی ندیده بودیم و هیچکس در 
این پنج سال به ما نگفته بود این اسم بد 
است و یا مشکلی دارد؛ ولی به هر حال 

مسوولان شبکه صلاح دانستند و نامش 
را به »آتش و باد« تغییر دادند.

کارگــردان »آتش و باد« همچنین 
در بخشــی از صحبــت هایش درباره 
حضور زنده یاد کریــم اکبری مبارکه 
مقابل دوربین این سریال و درگذشت 
این هنرمند حین بازی در این ســریال 
به علت ابتلا به کرونا، خاطرنشان  کرد: 
روحشــان شــاد. آقای مبارکه بیماری 
زمینه ای هم داشتند و کرونا برای ایشان 
خطرناکتر بود. آن زمان هم اوایل کرونا 
بود،؛ نه ما تجربه زیادی داشــتیم که چه 
کار کنیم نه دیگران و متاسفانه ما ایشان 
را از دســت دادیم. آقای مبارکه بسیار 
آدم خــوب و حرفه ای بودند و حضور 
بســیار پررنگی هم در تصویر داشتند. 
من یادم هست وقتی ایشان به رحمت 
خدا رفتند یادداشتی نوشتم. ایشان آنقدر 
نقش ابن ملجم را خوب بازی کردند که 
من گفتم: »فکر کنید حضرت علی)ع( 
الان می فرمایند امشب که ایشان فوت 

شــده ابن ملجم منتظر من است و من 
یک بدهکاری بــه او دارم و باید بروم 

سراغش.«
این کارگردان سینما و تلویزیون 
سپس درباره دشــواری های ساخت 
ســریال های تاریخی به این پرسش که 
آیــا بعد از »آتش و باد« باز هم ســریال 

تاریخی می سازد؟ پاسخ داد.
راعی بیان کرد: با این شرایطی که 
»آتش و باد« را ساختم دیگر خیر سریال 
تاریخی نمی ســازم. همان طور که می 
دانیــد »آتش و باد« در لوکیشــن های 
دشوار با شــرایط آب و هوایی سخت 
تصویربرداری شد. به هر حال هر کاری 
نیازهای خاص و لوکیشن های مناسب 
خودش را دارد و باید درست اجرا شود.
کارگردان »آتــش و باد« در پایان 
درباره اینکه چرا هر کســی می خواهد 
در کارهایش یک خان حضور داشــته 
باشــد به ســراغ محمود پاک نیت می 
رود؟ چنین گفت: من با آقای پاک نیت 

حــدود هفت کار انجام داده ام؛ بنابراین 
وقتی هم که می خواســتم نقش خان 
در »آتش و باد« را داشــته باشم به سراغ 
محمود رفتم. یکی از دلایلش این است 
که ایشان بسیار خوش اخلاق و حرفه 
ای هستند. هر کسی هم که می خواهد 
کاری بسازد دوست دارد حتما با آقای 
پاک نیت کار کند.داســتان »آتش و باد« 
درباره بهادر، کدخدای ایل پازن اســت 
که با کدخــدای ایل دارون ســرخو، 
رقابت و مخالفتــی دیرینه دارد. مدتی 
است آتش کینه ها خاموش شده است 
تا اینکه ســرخو با اعتمــاد به نفس به 
خواستگاری جهان پسند دختر زیبا و کم 
سن و سال بهادر می آید. غافل از اینکه 
قرار است مدتی بعد جهان پسند به عقد 
پسرعموش درآید. بهادر قاطعانه با این 
وصلت مخالفت می کند. زخم های کهنه 
سرباز می کنند. هر دو طایفه از کدخدای 
خود حمایت می کنند و نهایتاً درگیری 

ابعاد بزرگ تری می یابد و … .

گروه فرهنگ و هنر-هفتادمین 
جشنواره بین المللی سیدنی در استرالیا، 
چهار فیلم بلند از ســینماگران شناخته 
شــده ایرانی را در برنامه نمایش خود 

قرار داد.
در جشنواره امسال فیلم سیدنی 
فیلم هــای »جنگ جهانی ســوم« به 
کارگردانی هومن ســیدی، »تفریق« از 
مانی حقیقی، »شــب داخلی دیوار« به 
کارگردانــی وحید جلیلوند و »خرس 
نیست« از جعفر پناهی در بخش ویژه 
فیلم های بلند )Features( به نمایش 

گذاشته خواهند شد.
در توصیف این بخش از جشنواره 
سیدنی آمده است: »داستان های جذاب 
داســتان نویسان بزرگ ســینمایی را 
کشف کنید. برندگان جوایز معتبرترین 
جشــنواره های جهــان را در کنار آثار 
جدیدی که شایســته شــناخته شدن 

هستند، ببینید«.
همــه ایــن آثار پیــش از این در 
جشنواره های مهم سینمایی رونمایی 
شــده اند. »جنگ جهانی سوم« پس از 
حضور موفق در جشنواره ونیز و کسب 
دو جایزه بهترین فیلم و بازیگر بخش 
افق ها، در سی و پنجمین دوره جشنواره 

بین المللــی فیلــم توکیو، هشــتمین 
دوره جشــنواره فیلم جهان آســیا در 
لس آنجلس و جشنواره فیلم استکهلم 

سوئد نیز حضور موفقی داشت.
همچنین در فهرســت فیلم های 
جشنواره پالم اســپرینگز ۲۰۲۳ قرار 
گرفــت و اخیرا هم ســه جایزه اصلی 
بهترین فیلم، کارگردانی و بازیگر مرد 
)محســن تنابنده( را از جشنواره فیلم 
بلگراد در کشــور صربستان دریافت 
کرد. این فیلم اخیرا از ســی و هفتمین 
جشــنواره فیلم فریبورگ سوییس نیز 

جایزه ویژه هیات داوران مسابقه اصلی 
و نیــز تقدیرنامه هیات داوران جوان را 
کســب کرد و بهترین فیلم جشنواره 

استانبول ترکیه نیز شده است.
ایــن فیلم پــس از اولین حضور 
جهانی خــود در بخش اصلی هفتاد و 
نهمین جشنواره فیلم ونیز، نمایش خود 
را در جشــنواره های تورنتو، بوسان، 
آسیاپاسفیک، سائوپائولو،  هامبورگ، 
لیسبون، گوتنبرگ، اوراسیا، ژنو و … 
ادامه داد تا ســال آینده به اکران جهانی 

درآید.

»شب داخلی دیوار« نیز نخستین 
نمایــش جهانی خــود را در هفتاد و 
نهمین دوره جشــنواره ونیز در بخش 
مسابقه اصلی تجربه کرد و در ادامه نیز 
در چندین جشــنواره از جمله تورنتو 
کانادا، هامبورگ در آلمان، جشــنواره 
بوســان کــره جنوبی و جشــنواره 
بین المللی چنای در کشور هند حضور 

داشته است.
نوید محمدزاده برای نقش آفرینی 
در این فیلم برنده جایزه بهترین بازیگر 
مرد از جشنواره فیلم اوراسیا در کشور 
قزاقستان شــد. این فیلم برنده جایزه 
بزرگ جشــنواره حقوق بشر ژنو در 

کشور سوئیس نیز شده است.
»تفریق« نیز محصول مشــترک 
ایران و فرانســه اســت و توسط مرکز 
ملی ســینما و تصویر متحرک فرانسه 
پشتیبانی می شــود. این فیلم نخستین 
نمایــش جهانی خــود را در چهل و 
هفتمیــن جشــنواره بین المللی فیلم 
تورنتو و در بخش رقابتی پلتفرم تجربه 
کرد. »خرس نیست« هم برای نخستین 
بار در بخش رقابتی اصلی جشــنواره 
فیلم ونیز نمایش داده شد و برنده جایزه 

ویژه هیات داوران این رویداد شد.

گروه فرهنگ و هنر-فیلم ترسناک 
»جن گیــر پــاپ« با بازی راســل کرو 
به زودی با دوبله محمدرضا علیمردانی 

عرضه می شود.
طبق گزارش رسیده، نسخه دوبله 
شده فیلم ســینمایی »جن گیر پاپ« در 
فاصله کمی با عرضه جهانی در پلتفرم 
فیلم نت عرضه می شود. مدیریت دوبلاژ 
و دوبله نقش راســل کرو را محمدرضا 
علیمردانــی برعهــده دارد. نســخه 
زیرنویس فارســی این فیلــم در حال 
حاضر در این پلتفرم در دسترس است.

»جن گیر پــاپ« یکی از فیلم های 
مطرح ژانر وحشت در سال ۲۰۲۳ است 
که حضور راسل کرو )ستاره فیلم هایی 
چــون »گلادیاتور« و »ذهــن زیبا«( در 
نقش اصلی یک فیلم ترسناک، یکی از 

مهم ترین وبژگی هایی است که »جن گیر 
پاپ« را به یک فیلم کنجکاوی برانگیز 

تبدیل کرده است.
این فیلم، داســتان کشیش اصلی 

واتیــکان به نام گابریل امورث اســت 
که تمام عمرش بــا جن گیری به مردم 
بی گناهی که شیطان روحشان را تسخیر 
کرده کمک می کند. این فیلم بر اســاس 

شــخصیت های واقعــی و بــا الهام از 
خاطرات پدر گابریل امورث ســاخته 
شده است. امورث یک کشیش کاتولیک 
و به مدت ۳ دهه جن گیر اسقف نشین رم 
بود. در سال ۲۰۱۳ گزارش شده بود که 
امــورث تا آن زمان بیــش از ۱۶۰ هزار 

مورد جن گیری انجام داده است.
»جن گیر پاپ« توســط جولیوس 
ایوری ســاخته شــده است و علاوه بر 
راسل کرو، بازیگرانی چون دنیل زوواتو، 
الکس اسو، فرانکو نرو و لورول مارسدن 
نیــز در »جن گیر پــاپ« نقش آفرینی 

کرده اند.
فیلم »جن گیر پاپ« که با بودجه ای 
۱۸ میلیون دلاری ســاخته شده است، 
تاکنون به فروشی بالغ بر ۶۶ میلیون دلار 

در سطح جهان دست پیدا کرده است.

مجیدی پیش از تهیه کنندگی فیلم های سینمایی »لاک قرمز« و »جاندار«  را برعهده داشته است.
پیش از این اعلام شده بود که این سریال ادامه ای است بر فیلم »لاک قرمز« که این گونه نیست و 
به گفته ی تهیه کننده شاید شباهت هایی در داستان داشته باشد اما یک قصه کاملًا مجزاست.

سریال تلویزیونی »نیکان« با بازی پژمان بازغی، سیما تیرانداز، شقایق فراهانی و رضا داودنژاد پس از پایان
 سریال »آتش و باد« پخش خود را از شبکه سه سیما آغاز می کند.

ملودرامی اجتماعی در ۳۰ قسمت؛

سریال "نیکان" به زودی روی 
آنتن شبکه می رود
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